Bielsko-Biała, 2 sierpnia 2021 r.

DZP-3411/03/21
Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na zakup autobusów o napędzie spalinowym klasy MEGA 
(4 szt.) dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, wpłynęły zapytania, na które Zamawiający, zgodnie z brzmieniem art. 135 ust. 2 Pzp udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1.

„Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SWZ jest mowa o rozwiązaniach zalecanych/preferowanych Zamawiający ma na myśli rozwiązania „mile widziane” a nie obligatoryjnie wymagane.” 
Odpowiedź 1. 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 2. 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia należytego wykonania umowy w postaci gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych w formie elektronicznej tj. jako Dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentacji Gwaranta?”

Odpowiedź 2. 

Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie elektronicznej, podpisanej przez Gwaranta. 
Pytanie 3. 

„W par. 6 ust. 6. Zamawiający pisze:

„Strony rozszerzają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi w ten sposób, że czas trwania rękojmi oraz zakres uprawnień z tytułu rękojmi jest analogiczny, jak z tytułu udzielonej gwarancji należytej jakości, niezależnie od uprawnień przysługujących na podstawie kodeksu cywilnego”

Oraz

W par. 9 ust. 4. Zamawiający pisze:

„(…)Kwota ta będzie zwrócona nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji. Zamawiający uznaje, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.”

1. Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji, o którym mowa w kryterium G4 - „Gwarancja na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu” w formularzu ofertowym ( wyłączając gwarancje wymagane przez Zamawiającego na pozostałe elementy nie wymienione w G4)

2. Prosimy o potwierdzenie, że kwota ta zostanie zwrócona po okresie gwarancji, o którym mowa w kryterium G4 - „Gwarancja na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu” w formularzu ofertowym ( wyłączając gwarancje wymagane przez Zamawiającego na pozostałe elementy nie wymienione w G4).”

Odpowiedź 3. 

Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi jest równy okresom gwarancji zaoferowanym przez Wykonawcę. Zamawiający potwierdza również, że pozostała kwota zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwrócona po okresie gwarancji, o której mowa w kryterium G4.
Pytanie 4. 

„W § 8 Projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający przyjął koncepcję naliczania niektórych kar mownych od wartości brutto. W ocenie Wykonawcy taki model naliczania kar umownych, przyjmujący jako podstawę wyliczenia kary umownej od wartości brutto a nie netto, jest sprzeczny z zasadą równego traktowania, do której przestrzegania Zamawiający zobowiązany jest na podstawie art. 17 prawa zamówień publicznych. Wynika to z faktu, że w przypadku wykonawcy zagranicznego, inaczej niż w przypadku wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmie podatku VAT, a w konsekwencji będzie niższa, niż w przypadku wykonawcy krajowego. W konsekwencji spowoduje to, że, kary umowne płacone przez wykonawcę zagranicznego będą niższe niż w przypadku wykonawcy krajowego. Dlatego też wnosimy o zmianę § 8 poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania kar umownych kwoty netto.”

Odpowiedź 4. 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 5. 

„W rozdziale VII w punkcie 1.2 oraz 1.3 Zamawiający pisze:

1.1. DTR wentylatora wyciągowego o wydajności min 25m3/min, 
1.2. DTR klimatyzacji o mocy min. 44 kW i ilości czynnika chłodzącego R 134a oraz o możliwości 
            obsług od wewnątrz pojazdu, 

W związku z dynamicznym rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2 powodującego chorobę COVID-19 i wciąż trwającą pandemią, a także rekomendowaną przez wielu Dostawców, zarówno polskich jak i zagranicznych, pracą zdalną,  możliwość dostępu oraz pozyskania dokumentacji jest znacznie utrudniona.

Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą inne niż DTR dokumenty potwierdzające wymagane przez Zamawiającego dane techniczne?”

Odpowiedź 5. 

Skrót „DTR” oznacza Dokumentację Techniczno-Ruchową lub inny dokument wydany przez producenta danego podzespołu, w którym będą opisane parametry techniczne - w tym przypadku co najmniej: wydajność wentylatora wyciągowego, moc klimatyzacji oraz ilość czynnika chłodzącego w układzie klimatyzacji. 

Pytanie 6. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 8.3, litera b) tabeli Zamawiający pisze:

„wentylacja przestrzeni pasażerskiej za pomocą (min. 2 szt.) wentylatorów wyciągowych, sterowanych elektrycznie z pulpitu kierowcy; wydajność wentylatorów min. 25 m3/ min”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zamontowania więcej niż jednego wentylatora wyciągowego, których suma wydajności będzie większa niż 25 m3/ min”

Odpowiedź 6. 

Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony w przypadku zamontowania co najmniej 2 szt. wentylatorów w przestrzeni pasażerskiej autobusu o łącznej wydajności większej niż 25 m3/min. 

Jednocześnie Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 3 do SWZ pkt 8.3. Wentylacja: ppkt b) i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką). 

Pytanie 7. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 6.1, litera c) tabeli Zamawiający pisze:

„zbiorniki sprężonego powietrza, wykonane ze stali niskostopowej, zabezpieczone antykorozyjnie lub ze stali nierdzewnej, aluminium lub kompozytów, wyposażone w zawory odwadniające”

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym zbiorniki sprężonego powietrza są odwadniane za pomocą jednego przyłącza dostępnego pod klapą,  pod oknem kierowcy.”
Odpowiedź 7. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.
Pytanie 8. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 8.1, litera p) tabeli Zamawiający pisze:

(…)dodatkowe lusterko zewnętrzne ułatwiające podjazd pod krawężnik, 2-lusterka wewnętrzne z przodu pojazdu, (d = 300 mm lub 180 x 400 mm płaskie lub równoważne przy zachowaniu podobnej powierzchni roboczej luster),

Czy Zamawiający zgodzi się na lusterko krawężnikowe zintegrowane w obudowie z lustrem po prawej stronie?”

Odpowiedź 8. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań opisanych w Załączniku Nr 3 do SWZ pkt 8.1. Konstrukcja: ppkt p).  

Pytanie 9. 

„Zamawiający w punkcie Rt.13. ocenia podatność napraw pokolizyjnych poszycia bocznego autobusu. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający przyzna punkty tylko za demontaż i montaż poszycia bocznego autobusu bez stosowania technik spawania, zgrzewania, klejenia lub nitowania – czyli wszystkich elementów takiego poszycia na ścianach bocznych znajdującego się na wysokości od dolnej do górnej krawędzi nadkoli, a nie przyzna punktów za demontaż tylko dolnych elementów poszycia które występują np. do połowy wysokości nadkoli, podczas gdy pozostałe elementy powyżej są klejone.”

Odpowiedź 9. 

Zamawiający przyzna dodatkowe punkty dla Wykonawcy, który zaproponuje demontaż i montaż poszycia bocznego autobusu, bez stosowania technik klejenia, spawania, zgrzewania lub nitowania. Za poszycie boczne Zamawiający uznaje wszystkie elementy na ścianach bocznych, znajdujących się na wysokości od dolnej do górnej krawędzi nadkoli.

Pytanie 10. 

„Czy Zamawiający wymaga aby w autobusie była dostępna sieć WiFi dla pasażerów?”

Odpowiedź 10. 

Zamawiający nie wymaga, aby w autobusach była dostępna sieć WiFi dla pasażerów.  

Pytanie 11. 

„Prosimy określić jaki jest planowany średni roczny przebieg dla zamawianych pojazdów?”

Odpowiedź 11. 

Planowany średni roczny przebieg dla zamawianych autobusów to ~75.000 km.  

Pytanie 12. 

„Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ w pkt. 1 napisał:

Urządzenia specjalistyczne (tester przenośny/testery przenośne, komputer/komputery klasy PC umożliwiające przeprowadzenie diagnostyki, kalibracji i naprawy systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę poszczególnych układów pojazdu: 

a) silnika – dedykowanych dla danego producenta silników, 

b) układu ABS, ASR lub EBS, 

c) instalacji elektrycznej, w tym deski rozdzielczej; 

(urządzenie musi mieć możliwość przypisania konkretnego modułu do pojazdu - jeżeli jest taka konieczność), netbook z modułem Wi-Fi do sprawdzania ustawienia kamer i zgrywania materiału z rejestratora, 

d) urządzenia grzewczego, systemu ogrzewania i klimatyzacji, 

e) szyny CAN - analizator (monitor), 

f) drzwi pasażerskich, 

g) układu zawieszenia, 

h) skrzyni biegów, 

i) układu kierowniczego,

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna powyższy wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca dostarczy jedno urządzenie, które swoją funkcjonalnością pozwoli na  przeprowadzenie diagnostyki, kalibracji i naprawy systemów elektronicznych powyższych układów pojazdu, tj. silnika, skrzyni biegów, układów elektronicznych, instalacji elektrycznej oraz szyny CAN, systemu ogrzewania i klimatyzacji, drzwi pasażerskich, układu zawieszenia i kierowniczego.”

Odpowiedź 12. 

Zamawiający uzna powyższy wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca dostarczy jedno urządzenie, które swoją funkcjonalnością pozwoli na przeprowadzenie pełnej diagnostyki, kalibracji i naprawy wszystkich układów opisanych powyżej, w przeciwnym razie Wykonawca dostarczy dodatkowe urządzenia, które razem spełnią wszystkie funkcje wymagane przez Zamawiającego.

Pytanie 13. 

„Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ w pkt 2 lit. g) oraz i) napisał:

2. Narzędzia specjalistyczne niezbędne do wykonywania obsług technicznych i napraw bieżących w zakresie udzielonej autoryzacji: 

g)  stację do obsługi układu klimatyzacji z przewodami umożliwiającymi obsługę agregatu z poziomu 
      podłoża, na którym stoi autobus – 1 szt.,

i)   urządzenie do płukania układu klimatyzacji – 1 szt.,

Zamawiający w 2 podpunktach przedstawił wymagania, które może spełnić jedno urządzenie służące do napełniania i opróżniania układu klimatyzacji oraz spełniające jednocześnie przytoczone wymagania Zamawiającego, dlatego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako spełnienie wskazanych wymogów zaakceptuje dostarczenie urządzenia służącego do napełniania i opróżniania klimatyzacji.”

Odpowiedź 13. 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie jednego urządzenia z funkcją do obsługi i płukania układu klimatyzacji.  

Pytanie 14. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 20 napisał:

20.
Gwarancja nie obejmuje:

20.1.
usług przeglądowych wykonywanych w ramach obsług codziennych, takich jak: pompowanie opon, regulacja pasków klinowych, ustawienie świateł, obsługa akumulatorów, 

20.2.
części oraz materiały eksploatacyjne, które przy użytkowaniu ich zgodnie z przeznaczeniem, w warunkach zgodnych z instrukcją obsługi ulegają normalnemu zużyciu podczas eksploatacji autobusu lub partii autobusów takich jak: 

· żarówki, świetlówki, 

· pióra wycieraczek,

· normalnie zużywające się opony (obowiązuje gwarancja producenta),

· smary i płyny eksploatacyjne, 

· wkłady filtrów (za wyjątkiem filtrów HEPA, które Wykonawca zobowiązany jest cyklicznie dostarczać Zamawiającemu na własny koszt w okresie gwarancji z częstotliwością opisaną w instrukcji obsługi), 

,

20.3.
uszkodzeń opon wynikłych z niewłaściwego ustawienia geometrii zawieszenia, eksploatacji z niewłaściwym ciśnieniem, oraz uszkodzeń mechanicznych. W przypadku stwierdzenia wady fabrycznej Wykonawca zrefunduje Zamawiającemu część kosztów nowej opony adekwatną do jej stopnia zużycia w chwili pojawienia się wady zgodnie z decyzją producenta, 

20.4.
gwarancja na elementy wymienione w punktach 20.2, 20.3 obowiązuje, gdyby ich awaria lub przedwczesne zużycie było spowodowane wadami wykonawczymi lub niewłaściwą jakością prac przeprowadzonych przez Wykonawcę lub też uszkodzeniami urządzeń współpracujących, 

20.5.
uszkodzeń powstałych na skutek: 

· kradzieży, włamania, pożaru, klęsk żywiołowych (np. powodzi), 

· działania czynników zewnętrznych lub atmosferycznych, jak: kamienie, żwir, grad, osady chemiczne i sól (inne niż do zimowego utrzymywania dróg), kwasy, itp., 

20.6.
szkód powypadkowych lub następstw będących ich skutkiem, 

20.7.
uszkodzeń będących wynikiem niewłaściwej eksploatacji, 

20.8.
części zamiennych, które Zamawiający nabył poza siecią dystrybucyjną Wykonawcy bez uprzedniego uzgodnienia tego faktu z Wykonawcą, 

20.9.
uszkodzeń innych podzespołów spowodowanych awarią części zakupionych przez Zamawiającego spoza sieci dystrybucyjnej Wykonawcy bez jego zgody. 

UWAGA Nr 1

Gwarancja obejmuje:

· części układu hamulcowego, w tym klocki hamulcowe oraz tarcze hamulcowe,

· paski klinowe,

· pozostałe części niewymienione w punkcie 20.2.,

· materiały eksploatacyjne dla układów, systemów i podzespołów opisanych w ust. 1 pkt 1.4. oraz filtry HEPA.

14.1 Zamawiający wymaga gwarancji na akumulatory niskonapięciowe równej gwarancji na cały pojazd – długość tej gwarancji znacznie przewyższa trwałość eksploatacyjną akumulatorów w warunkach użytkowania charakterystycznych dla pojazdów komunikacji miejskiej. Prosimy o skrócenie wymaganego okresu gwarancji na akumulatory niskonapięciowe do 24 miesięcy, lub potwierdzenie, że w zakresie akumulatorów niskonapięciowych zastosowanie ma gwarancja producenta akumulatorów.

14.2 Czy zamawiający zgodzi się na wyłączenie z gwarancji klocków hamulcowych (do przebiegu 80 000 km) oraz tarcz hamulcowych (do przebiegu 120 000 km). Czy Zamawiający uzna warunki gwarancji na klocki hamulcowe oraz tarcze hamulcowe za spełnione w przypadku, gdy tarcze lub klocki nie osiągną wymaganego przebiegu, Wykonawca zrekompensuje Zamawiającemu część kosztów nowych klocków i tarcz w wysokości proporcjonalnej do nie osiągniętego przebiegu.

14.3 Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z gwarancji amortyzatorów (z wyjątkiem wad fabrycznych).”

Odpowiedź 14. 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązania proponowane przez Wykonawcę w pkt. 14.1, 14.2 i 14.3.

Pytanie 15. 

„Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ w pkt 2 lit. o napisał:

o) klucz dynamometryczny do dokręcania kół autobusu o wartościach nastaw momentu w zakresie od 
    200 do 1000 Nm – 2 szt., 

Prosimy doprecyzować, jaką wielkość zabieraka powinien mieć klucz dynamometryczny do dokręcania kół autobusu oraz o jaki rodzaj klucza dynamometrycznego chodzi (pneumatyczny, akumulatorowy)?”

Odpowiedź 15. 

Zamawiający informuje, że chodzi o ręczny klucz dynamometryczny z możliwością regulacji nastaw momentu dokręcania śrub lub nakrętek w zakresie od 200 do 1000 Nm z trzpieniem 1''.  

Pytanie 16. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 8 napisał:

8. W przypadku uznania reklamacji wad elementów, o których mowa w punkcie 1.3. stwierdzonych w okresie gwarancji, Wykonawca zapewnia bezpłatne usunięcie wad powłoki lakierniczej, jednak w przypadku stwierdzenia, że łączna powierzchnia tych wad przekracza 5% całkowitej powierzchni powłoki lakierniczej pojazdu, Wykonawca jest zobowiązany do bezpłatnego przeprowadzenia lakierowania całego pojazdu. Usunięcie wad powinno nastąpić w terminie do 21 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)  od dnia zgłoszenia reklamacji, chyba, że Zamawiający wyraził na piśmie zgodę na przedłużenie tego terminu. W przypadku przekroczenia tego terminu Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości określonej w § 8 ust. 3 Umowy.

1. Zamawiający wymaga lakierowania całego pojazdu, jeśli łączna powierzchnia wad lakierniczych przekracza 5% całkowitej powierzchni powłoki lakierniczej pojazdu. Pojazd składa się z wielu elementów lakierowanych i jeśli wada dotyczy jednego lub kilku elementów nie jest jednoznaczne że wada pojawi się na kolejnych elementach, dlatego prosimy o zmianę zapisu w następujący sposób:

[…] Wykonawca zapewnia bezpłatne usunięcie wad powłoki lakierniczej, jednak w przypadku stwierdzenia, że łączna powierzchnia tych wad przekracza 5% całkowitej powierzchni powłoki lakierniczej danego elementu pojazdu, Wykonawca jest zobowiązany do bezpłatnego przeprowadzenia lakierowania całych elementów dotkniętych wadą oraz elementów sąsiadujących[…]”
Odpowiedź 16. 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązania proponowane przez Wykonawcę.  

Pytanie 17. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 6 napisał:

6. W okresie trwałości (gwarancji) Zamawiający ma prawo do reklamacji, tzn. dokonania zawiadomienia Wykonawcy o wadzie fizycznej elementu w celu uzyskania przysługujących z tego tytułu uprawnień. Wykonawca również na własny koszt przeprowadza okresowe przeglądy z wymianą materiałów eksploatacyjnych oraz kalibrację i diagnostykę instalacji i podzespołów opisanych w ust. pkt 1.4  w okresie gwarancji.

7.1 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni nieodpłatnie swoje zaplecze techniczne w celu przeprowadzenia wskazanych wyżej czynności przez serwis Wykonawcy na terenie zaplecza technicznego Zamawiającego.

7.2 Prosimy o potwierdzenie, że przeglądy dzienne, podczas których nie jest wymagana wymiana części, Zamawiający będzie wykonywał we własnym zakresie?”

Odpowiedź 17. 

Zamawiający udostępni nieodpłatnie swoje zaplecze techniczne w celu przeprowadzenia wskazanych wyżej czynności.

Przeglądy dzienne, podczas których nie jest wymagana wymiana części, Zamawiający będzie wykonywał we własnym zakresie.   

Pytanie 18. 

„Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ w par 7 napisał:

1.
Wykonawca we własnym zakresie i na swój koszt przeszkoli: 

1.1.
6 pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi i naprawy oferowanych autobusów, 

1.2.
po 2 kierowców na każdy dostarczony pojazd w zakresie obsługi i ekonomicznej jazdy 
           oferowanym autobusem. 

2.
Szkolenie odbędzie się w terminie wyznaczonym przez Wykonawcę, jednak nie później niż:

2.1.
dla pracowników wymienionych w punkcie 1.1. w terminie przed pierwszą obsługą techniczną 
            autobusów, 

2.2.
dla pracowników wymienionych w punkcie 1.2. w zakresie podstawowym w terminie dostawy, w zakresie poszerzonym – do 3 miesięcy po dostawie.

18.1 Prosimy o potwierdzenie że miejscem szkoleń będzie siedziba Zamawiającego lub producenta pojazdu, mieszcząca się na terenie Polski.

18.2 Prosimy o potwierdzenie, że zakres tych szkoleń ma być zgodny z zakresem udzielonej autoryzacji oraz z zakresem dokumentacji technicznej producenta

18.3 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku jeżeli miejscem szkoleń będzie siedziba Zamawiającego, Wykonawca nie pokryje ewentualnych kosztów dojazdu, zakwaterowania i wyżywienia pracowników MZK podczas szkolenia”

Odpowiedź 18. 

Ad 18.1. 

Zamawiający nie stawia warunków, gdzie Wykonawca będzie przeprowadzał szkolenie w zakresie opisanym w ppkt 1.1. Dla pracowników opisanych w ppkt 1.2. miejscem szkolenia jest siedziba Zamawiającego.

Ad 18.2. 

Zamawiający potwierdza, że zakres tych szkoleń ma być zgodny z zakresem udzielonej autoryzacji, z zakresem dokumentacji technicznej producenta oraz informuje, że szkolenie ma również na celu odpowiednią obsługę i eksploatację pojazdów. 

Ad 18.3. 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli miejscem szkolenia będzie siedziba Zamawiającego, to Wykonawca nie pokrywa kosztów dojazdu, zakwaterowania i wyżywienia pracowników Zamawiającego podczas szkolenia. 

Pytanie 19. 

„Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ w par 8 ust. 3,5,6 napisał:

3. W przypadku nieterminowego usunięcia wad zgłoszonych w okresie gwarancji lub rękojmi Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto sprzedaży autobusu, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, liczony po 3 dniach roboczych od daty zgłoszenia

5. W przypadku nieterminowej dostawy części zamiennych Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% ceny brutto niedostarczonych części, za każdy dzień zwłoki, liczony po 3 dniach roboczych od daty zamówienia. 

6.
W przypadku nieterminowego lub niepełnego wykonania szkolenia (§ 7 ust. 1 i 2 umowy), Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,02% ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 umowy, za każdy dzień zwłoki.

19.1 Prosimy o potwierdzenie, że kara jest naliczana za każdy dzień roboczy opóźnienia, tj. dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

19.2 Prosimy o potwierdzenie, że kary się nie sumują, jeśli jedno zdarzenie może generować jednocześnie różne kary.”

Odpowiedź 19. 

Ad 19.1. 

Zamawiający potwierdza, że kara będzie naliczana za każdy dzień roboczy opóźnienia, tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Ad 19.2. 

Zamawiający potwierdza, że kary nie sumują się, jeżeli jedno zdarzenie może generować jednocześnie różne kary. 
Pytanie 20. 

„Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ w par 6 ust. 5 napisał:

5.
Wykonawca zobowiązuje się przez okres 15 lat od daty odbioru ostatniego autobusu zapewnić Zamawiającemu dostawy części zamiennych w pełnym zakresie, w czasie 3 dni roboczych od złożenia zamówienia (nie dotyczy to takich zespołów jak: silnik, skrzynia biegów, tylny most, przednia oś, elementy kratownicy – w tym przypadku termin dostawy zostanie każdorazowo uzgodniony z Zamawiającym). W przypadku, gdy zgłoszenie wpłynie do Wykonawcy po godz. 1400, termin naprawy liczony będzie od dnia następnego.

Termin dostawy części zamiennych w terminie 3 dni roboczych przez okres 15 lat od odbioru ostatniego autobusu jest bardzo długi i powoduje u Wykonawcy duże ryzyko naliczenia kar i może wpłynąć na zwiększenie kosztu oferty, co przełoży się na podwyższenie ceny ofertowej. Prosimy Zamawiającego o zmianę terminów na dostawy części zamiennych na: 

· W okresie gwarancji całopojazdowej – dostawa części zamiennych w terminie 3 dni roboczych 

· Poza okresem gwarancji całopojazdowej a przed upływem 15 lat od daty odbioru ostatniego autobusu – 7 dni roboczych”

Odpowiedź 20. 

Zamawiający potwierdza, że w okresie gwarancji całopojazdowej termin dostarczenia części zamiennych wynosi 3 dni robocze, a poza okresem gwarancji całopojazdowej ten termin wynosi 7 dni roboczych, tak jak jest to opisane w Załączniku Nr 9 do SWZ - Umowa Gwarancyjno-Serwisowa w § 5 Części zamienne. ust. 2. pkt 2.2.

Jednocześnie Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 1 do SWZ – Projekt umowy 
w § 6 WARUNKI GWARANCJI JAKOŚCI ust. 5 i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).  

Pytanie 21. 

„Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ w par 5 ust. 7 napisał:

ASO zobowiązuje się do przekazywania do „......................” stosownych zamówień na części zamienne faksem wg wzoru określonego w Załączniku Nr 7 lub pocztą elektroniczną z wykorzystaniem druków Wykonawcy przekazanych wraz z katalogiem części zamiennych na płytach CD lub za pośrednictwem sklepu internetowego dostępnego przez stronę internetową. 

Prosimy o potwierdzenie że zamówienia na części będą składane w pierwszej kolejności drogą elektroniczną za pośrednictwem sklepu internetowego, jeżeli Wykonawca taki zapewnia.”

Odpowiedź 21. 

Zamawiający potwierdza, że zamówienia na części zamienne będą składane w pierwszej kolejności droga elektroniczną za pośrednictwem sklepu internetowego, jeżeli Wykonawca będzie taki posiadał. 

Pytanie 22. 

„Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ w par 5 ust. 6 napisał:

„Wykonawca wyposaży Magazyn Konsygnacyjny w mobilny czytnik kodów kreskowych wraz
z licencjonowanym (przez min. 10 lat) oprogramowaniem do rozliczania części zamiennych
i materiałów eksploatacyjnych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.”  

Czy Zamawiający zgadza się na zamawianie części zamiennych jako uzupełnienie składu konsygnacyjnego z wykorzystaniem strony internetowe oraz rozliczenie pobrań na podstawie umowy o prowadzenie składu konsygnacyjnego, rezygnując tym samym z czytnika kodów kreskowych oraz aplikacji do jego obsługi. Wdrożenie czytnika kodów kreskowych wymaga zgodności z systemem magazynowym klienta oraz procesami u niego funkcjonującymi.”
Odpowiedź 22. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 9 do SWZ - Umowa Gwarancyjno-Serwisowa w § 5 Części zamienne. ust. 6 i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).  

W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin składania ofert i termin wnoszenia wadium 
do 16 sierpnia 2021 r. do godz. 1000. Termin otwarcia ofert nastąpi o godz. 1001.
Z poważaniem 
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